b) The most intimate reciprocity exists between man's interior and exterior acts; they proceed from one another, they mutually assist and complete each other. Those things which stir man's inmost soul — such as joy and sorrow, love and anger, hope and fear —

¹ Deo reverentiam et honorem exhibemus non propter seipsum, quia ex seipso est gloria plenus, cui nihil a creatura adici potest; sed propter nos, quia videlicet per hoc quod Deum reveremur et honoramus, mens nostra ei subicitur, et in hoc perfectio consistit: quaelibet enim res perficitur per hoc quod subditur suo superiori, sicut corpus per hoc quod vivificatur ab anima, et aer per hoc quod illuminatur a sole. — Mens autem humana indiget ad hoc quod conjungatur Deo, sensibilibus manuductione . . . et ideo in divino cultu necesse est aliquibus corporalibus uti, ut eis quasi signis quibusdam mens hominis excitetur ad spirituales actus, quibus Deo conjungitur. Et ideo religio habet quidem *interiores* actus quasi *principales* et per se ad religionem pertinentes; *exteriores* vero actus quasi *secundarios* et ad interiores actus ordinatos (S. Thom. 2, 2, q. 81, a. 7).

² Non est mirum, si haeretici, qui corporis nostri Deum esse auctorem negant, hujusmodi corporalia obsequia Deo fieri reprehendunt. In quo etiam apparet, quod *se homines* esse *non meminerunt*, dum sensibilibus sibi representationem necessariam non judicant ad interiorem cognitionem et affectionem; nam experimento apparet quod per corporales actus anima excitatur ad aliquam cognitionem vel affectionem; unde manifestum est, convenienter etiam corporalibus quibusdam nos uti ad mentis nostrae elevationem in Deum. (S. Thom. c. gent. 1. 3, c. 119).

³ Ut corpore tibi famulemur et mente — ut corpore tibi placeamus et mente. Orat. Eccles.

involuntarily betray their impression in his exterior: and this is especially the case with regard to the interior acts of religion. And why should not the fervent interior life, the ardent devotion and divine love of a pious soul, be spontaneously manifested in the outward man, and so take possession of his entire being, as to impel him not only "to sing in grace in his heart to God," but furthermore to pour himself out "in psalms and hymns and spiritual canticles" (Coloss. 3, 16), — to join his hands, bend his knees and prostrate his form upon the earth before the face of the Most High? "My heart hath been glad and my tongue hath rejoiced" (Ps. 15, 9), exclaims therefore the Royal Prophet. "Let my soul be filled with marrow and fatness, and my mouth shall praise Thee with joyful lips" (Ps. 62, 6). — Reversely, the exterior also affects the interior man: outward signs and acts arouse the affections of the spirit, inflame and nourish the fervor of devotion, refresh and invigorate the life of the soul. The interior acts of religion grow in perfection, become durable and constant, when they thus live and exercise their activity in the body, that is, when they, so to speak, assume flesh and blood. When, however, exterior divine worship is neglected, the interior soon languishes and dies.